
2011-
2012
Opiskelijan opas
Klassilliset kielet ja antiikin kulttuuri



2

Sisältö

Yleistä opinnoista  3

Tutkintovaatimukset          9

Kreikkalainen filologia         10
Latinalainen filologia         23
Klassillinen arkeologia 37

Syksyn opetusohjelma 48

Yleiset tenttipäivät 2010-2011 51

Henkilökunta ja vastaanottoajat 51

Tämä opas on lyhennetty versio. Tarkemmat tiedot löydät
humanistisen tiedekunnan opinto-oppaasta. Opinto-opas
on tulostettavissa ja luettavissa osoitteessa:

http://www.hum.utu.fi/opiskelu/oppaat/

Mahdolliset tärkeät päivitykset tai muutokset ilmoitetaan
kla-info –listalla ja oppiaineen kotisivuilla osoitteessa:

http://www.hum.utu.fi/oppiaineet/klassiset/



3

Yleistä opinnoista
Klassillisten kielten ja antiikin kulttuurin opinnoissa perehdytään antiikin
Kreikan ja Rooman henkiseen ja aineelliseen kulttuuriin, etenkin kreikan ja
latinan kieliin sekä näillä kielillä kirjoitettuun kirjallisuuteen.

Kreikkalaisen tai latinalaisen filologian pääaineopiskelijat valitaan pääsy-
kokeessa; muuten tiedekuntaan hyväksytyt voivat vapaasti valita kreikan,
latinan tai klassillisen arkeologian opintoja sivuaineikseen. Opinnot ovat
vapaita myös muille kuin humanistisen tiedekunnan opiskelijoille: se, käy-
vätkö opinnot osaksi tutkintoa on tällöin tarkistettava omasta tiedekunnas-
ta ja oppiaineesta.

HUOM!
Henkilökunta käyttää henkilökohtaisessa tiedottamisessa ja yhtey-
denpidossa opiskelijoiden kanssa utu.fi-sähköpostiosoitteita (ei
yleensä puhelinta). Saamasi sähköpostiosoite on siis syytä ottaa käyt-
töön!

Uusien opiskelijoiden ilmoittautuminen
Kaikkien uusien pää- ja sivuaineopiskelijoiden on ilmoittauduttava klassillis-
ten kielten opiskelijakortistoon yliopisto-opettajalle (huone 338). Huom! Il-
moittaudu vasta kun tiedät opiskelijanumerosi ja sähköpostiosoitteesi!

Oppiaineen infotilaisuus uusille pää- ja sivuaineopiskelijoille pidetään
Juslenian luentosalissa XXVII torstaina 1.9. kello 12.00-13.00.

HOPS
Syksyllä järjestetään erityisesti oppiaineen uusille opiskelijoille suunnattu opin-
to-ohjaustilaisuus, johon ovat tervetulleita myös sivuaineopiskelijat ja edis-
tyneemmät opiskelijat. Ajankohta on torstaina 8.9.2011 klassillisten kiel-
ten harjoitushuoneessa (Juslenian 3. krs., oikea siipi). Ensimmäisen vuo-
den kevään kuluessa kunkin uuden opiskelijan tulee käydä henkilökohtaisesti
yliopisto-opettajan luona keskustelemassa omasta opintosuunnitelmastaan.

Kla-info –lista
Oppiaineella on tiedottamista varten sähköpostilista kla-info, jolle voi ja
kannattaa liittyä lähettämällä yliopisto-opettajalle utu-osoitteestaan sähkö-
postiviesti otsikolla ”kla-info”. Listalle ei voi lähettää kysymyksiä, vaan ne
on osoitettava suoraan henkilökunnan jäsenille (etunimi.sukunimi@utu.fi).
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Opintojaksojen suorittaminen
Kreikkalaisen ja latinalaisen filologian opiskelija aloittaa opintonsa kreikan
ja/tai latinan peruskursseilla (sl + kl), ellei hän ole ennestään hankkinut vas-
taavaa kielitaitoa. Vastaava kielitaito voidaan osoittaa lukuvuoden alussa
järjestettävässä kokeessa, johon kuuluu käännös latinasta tai kreikasta
suomeen sekä kieliopillisia kysymyksiä. Kokeessa käytetään latinan tai
kreikan sanakirjaa (latina: Streng, kreikka: Liddell & Scott; HUOM!: ei mui-
ta sanakirjoja!). Koetta voi yrittää vain kerran.

Yleisesti opinnot suoritetaan kirja- tai luentotentteinä paitsi jos essee-
suoritus on mainittu tutkintovaatimuksissa. Luento- ja harjoituskurssien ten-
tit pitää luennoitsija ilmoittaminaan ajankohtina. Itsenäisesti kirjatenttinä
suoritettavat opinnot tentitään kunkin kohdan vastuulliselle opettajalle.

Tenttivastaus: Kaikissa tenteissä on vastattava tentittävän kirjan tai lu-
entomateriaalin perusteella, jäsennellysti, selkeästi ja virheettömällä
kielellä. Väärän tiedon esittäminen alentaa arvosanaa. Epäselvä kä-
siala on peruste tentin hylkäämiseen. Tenttikirjat ovat harvoin suomenkieli-
siä: suomenkielinen terminologia ja antiikin erisnimien kirjoitusasu on
tarkistettava esim. Antiikin käsikirjasta (Castrén & Pietilä-Castrén).

Tekstitentti: Kreikan ja latinan tekstejä tentittäessä tulee kuulusteluun
valmistautua niin, että osaa analysoida tekstin kieliopillisesti ja kääntää sen
ilman apuvälineitä. Lisäksi pitää tuntea tekstin tausta sekä kirjailija ja ym-
märtää kulttuuriyhteys (esim. kyetä kommentoimaan tekstissä esiintyviä
nimiä). Runoteksteistä on hallittava myös runomitta.

Hexameter heroicus

Vapauttava koe (alkeis- sekä jatkokurssi) pidetään perjantaina
2.9.2011 klo 10-13 klassillisten kielten harjoitushuoneessa (Jusleni-
an 3. krs., oikea siipi, huone 309). Koetta koskeviin kysymyksiin vastaa
yliopisto-opettaja.
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Laitos- ja tiedekuntatenttipäivä:
Tenttiin on ilmoittauduttava jättämällä täytetty tenttikuori joko oppiaineen
ilmoitustaulun lokeroon tai ko. tentin vastaanottajalle viimeistään 10 päivää
ennen tenttiä (siis edellisen viikon tiistaina). Tentteihin voi ilmoittautua
omilla käyttäjätunnuksilla myös NettiOpsussa (http://nettiopsu.utu.fi). Ota
kuitenkin huomioon, että netissä voi ilmoittautua vain tiettyihin tentteihin.
Tarkista siis NettiOpsun tenttimahdollisuudet hyvissä ajoin ennen il-
moittautumisajan päättymistä. Tenttipäivänä voi mahdollisesti suorittaa
myös luentotenttien uusinnan, mutta vain jos tästä on sovittu luennoitsi-
jan kanssa. Laitos- ja tiedekuntatenttipäivät löytyvät mm. tiedekunnan si-
vuilta ja tästä oppaasta. Tiedekuntatenttipäivänä tentissä on aikaa neljä
tuntia (laitostentissä kolme) ja tällöin suoritetaan mielellään kreikkalaisen ja
latinalaisen filologian aineopintojen lopputentti sekä kirjoitetaan kandidaatin
tutkinnon kypsyysnäyte. Jälkimmäistä varten jätetään tenttikuori tiedekun-
nan kansliaan.

Tentin tulokset toimitetaan opiskelijatietojärjestelmään sekä ilmoitetaan
ilmoitustaululla kahden viikon kuluessa koetilaisuudesta.

Poissaolo tunneilta
Yliopiston kursseilla on erilaisia poissaolosäädöksiä: joiltakin kursseilta voi
esimerkiksi olla pois kolme kertaa, joiltakin ei yhtään ilman poissaolon kor-
vaamista jotenkin. Nämä asiat kerrotaan kurssien aluksi. Poissaolot ovat
aina vain opiskelijan vastuulla: puuttuvat tiedot voi yrittää saada haltuun-
sa toisilta opiskelijoilta mutta luennoitsijan tehtäviin ei kuulu tiedottaa pois-
saolleelle luennolla käsitellyistä asioista, jaetuista materiaaleista tai anne-
tuista tehtävistä. Usein luennoitsija ylläpitää kurssiin liittyvää sivustoa tai
kurssi löytyy moodlesta ja tällöin tieto esimerkiksi tehtävistä voi löytyä siel-
tä.

Osallistumispassi
Suorituksia voi saada myös Osallistumispassin avulla. Tällöin opintopisteitä
tulee mm. vierailuluentoja seuraamalla. Kieli- ja käännöstieteiden laitoksen
osallistumispassi löytyy osoitteesta
http://www.hum.utu.fi/laitokset/kkl/opetus/osallistumispassi/
Osallistumispassin osalta arviointi on hyväksytty / hylätty ja suorituksen hy-
väksyy yliopisto-opettaja. Vierailuluennon lisäksi Osallistumispassimerkin-
tään oikeuttaa osallistuminen oppiaineelle varattuun tiedonhaun koulutuk-
seen kirjastolla (Volter & Nelli). Ensimmäisen vuoden opiskelijat saavat
yhden merkinnän osallistumalla sekä syyslukukauden HOPS-tapahtumaan
että kevätlukukauden henkilökohtaiseen ohjaukseen.
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Wentti
Hyväksytyt tenttitulokset julkaistaan ilmoitustaulujen lisäksi usein myös
yliopiston sisäisessä intranet-verkossa. Virtuaalinen tenttitulospalvelu,
Wentti, on opiskelijapalveluiden verkkosivuilla osoitteessa:
www.utu.fi/opiskelu/wentti.

eWert
Turun yliopiston intranetistä, eWertistä löytyy paljon tietoa myös opiskelijoil-
le. Sisäänkirjautumiseen tarvitset toimivat käyttäjätunnukset. Intranet tarjo-
aa mm. tietoa yleisistä opiskeluun liittyvistä asioista sekä sisältää opiskeli-
jalle tärkeitä linkkejä. Tutustu palveluun: www.utu.fi.

Lukuvuosi
Yliopiston lukuvuosi alkaa 1. päivänä elokuuta ja päättyy 31. päivänä hei-
näkuuta.

Lukuvuosi jakaantuu neljään opetusperiodiin:
I periodi 5.9. - 30.10. (periodin viimeinen viikko on opetuksesta vapaa)
II periodi 31.10. - 18.12. (seitsemän viikon mittainen päättyen joululomaan)
III periodi 9.1. - 4.3. (periodin viimeinen viikko on opetuksesta vapaa)
IV periodi 5.3. - 6.5. (yhdeksän viikon mittainen, periodin viimeinen viikko
on opetuksesta vapaa)

Periodien viimeinen viikko on opetuksesta vapaa viikko, mutta se ei ole lo-
maviikko. Väliviikolla järjestetäänkin usein esimerkiksi kurssitenttejä.

Opintokokonaisuuksien loppumerkinnät
Kun opiskelija on suorittanut opintokokonaisuuden kaikki kohdat (esim. pe-
rusopinnot), hänen on haettava opintokokonaisuuden loppumerkintä.
Saadakseen sen opintorekisteriin opiskelijan on itse toimitettava merkinnän
antajalle (opintokokonaisuuden vastuuhenkilölle) tarkoitukseen laadittu, yli-
opisto-opettajalta tai klassillisten kielten kotisivuilta saatava lomake. Kun-
kin opintokokonaisuuden arvosana määräytyy opintojaksojen painotetun
keskiarvon mukaan. Opintojen jatkaminen ylempään opintokokonaisuuteen
(perusopinnoista aineopintoihin ja aineopinnoista syventäviin opintoihin)
edellyttää vähintään hyvien tietojen (HT) saamista edellisestä opintoko-
konaisuudesta. Kreikkalaisen ja latinalaisen filologian perusopinnoista voi
saada hyvät tiedot vain jos näiden kielten peruskurssien arvosana on vä-
hintään 3/5.
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HuK-tutkinnon suorittaminen
HuK-tutkinto eli alempi korkeakoulututkinto on laajuudeltaan 180 op. Klas-
sillisten kielten pääaineopiskelijan tutkintoon kuuluvat seuraavat opinnot:

1. Latinalaisen tai kreikkalaisen filologian perus- ja aineopinnot (yht. vähin-
tään 70 op)
2. Kieli- ja viestintäopinnot, 15 op, eli

a. äidinkielen opinnot, 5 opintopistettä (ks. tiedekunnan opas ja ilmoi-
tustaulu)

- kirjallinen viestintä
- puheviestintä

b. toisen kotimaisen kielen opinnot, 5 opintopistettä
- tekstin ymmärtäminen
- suullinen taito

- vieraan kielen opinnot, 5 opintopistettä
- tekstin ymmärtäminen
- suullinen taito

3. Sivuaineopintokokonaisuuksia vähintään 25 op eli yhdet perusopinnot;
erittäin suositeltavaa kuitenkin on suorittaa kandidaatin tutkintoon mahdolli-
simman paljon valmiita opintokokonaisuuksia, esimerkiksi pääaineen lisäksi
aineopinnot sivuaineesta (60 op) ja perusopinnot sivuaineesta (25 op).
4. Vapaita opintoja, jotka voivat olla esimerkiksi yksittäisiä opintojaksoja eri
oppiaineista, kieliopintoja tms. (Vapaita opintoja ei tarvita, mikäli riittävä
opintopistemäärä koostuu valmiista opintokokonaisuuksista.)

Tutkintoon kuuluu kypsyysnäyte, joka kirjoitetaan aineopintoihin kuuluvan
kandidaatin tutkielman perusteella. Kypsyysnäyte suoritetaan tiedekunta-
tenttipäivänä mahdollisimman pian tutkielman valmistumisen jälkeen.

Huom! HuK-tutkinto ja FM-tutkinto ovat kaksi erillistä tutkintoa, joihin
ei voi sisältyä samoja opintoja.

FM-tutkinnon suorittaminen
Maisterin tutkinto eli ylempi korkeakoulututkinto on laajuudeltaan 120 op.
Siihen kuuluvat pääaineen syventävät opinnot 80 op, joihin sisältyy pro
gradu -tutkielma, ja lisäksi 40 op joko sivuaineen opintoja tai muita, vapaita
opintoja.
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Tutkintovaatimukset
Opetussuunnitelma

Klassillisten kielten ja antiikin kulttuurin tutkimuksen ja opetuksen konkreetti-
sena tavoitteena on kyky kreikan ja/tai latinan hyvää hallintaa osoittaen lu-
kea ja interpretoida tavallisia apuvälineitä käyttäen eriaikaisia ja eri genrei-
hin kuuluvia latinan ja/tai kreikankielisiä tekstejä, sekä antiikintutkimuksen eri
lähteiden, menetelmien ja välineiden tuntemus ja hallinta.

Opiskelija voi muodostaa tutkintonsa klassillisten kielten ja kulttuurin oppiai-
neista, joskin suositeltavaa on ottaa sivuaineeksi jokin humanistisen alan op-
piaine. Hyviä sivuaineita ovat kielentutkimukseen liittyvät aineet (esim. yleinen
kielitiede, romaaniset kielet), historia-aineet sekä taiteen- ja kulttuurintutki-
muksen aineet (esim. kirjallisuustiede, arkeologia) tai esimerkiksi filosofia.
Vastaavasti klassillisten kielten ja kulttuurin opinnot soveltuvat hyvin sivu-
aineiksi kielten, historian ja eri taide- ja kulttuuriaineiden pääaineopiskelijoille.
Kreikkalaisen tai latinalaisen filologian pääaineopiskelijat valitaan pääsyko-
keessa; muuten tiedekuntaan hyväksytyt voivat vapaasti valita kreikkalaisen
filologian, latinalaisen filologian tai klassillisen arkeologian opintokokonaisuuk-
sia sivuaineikseen.
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Kreikkalainen filologia
Perusopinnot 25 op

Tavoitteet
Tavoitteena on antaa opiskelijalle sellainen klassillisen kreikan kielitiedon ja
-taidon taso, että hän perusopinnot hyvin tiedoin suoritettuaan kykenee
apuneuvoja käyttäen ymmärtämään helpohkoa kreikankielistä proosaa ja
runoutta. Antiikintuntemuksen ja -tutkimuksen osalta tavoitteena on tutus-
tuttaa opiskelija alaan kuuluviin tieteenhaaroihin ja tutkimusmenetelmiin
sekä antaa yleiskuva kreikkalaisen yhteiskunnan ja kulttuurin keskeisistä
piirteistä.
Tavoitteena on myös antaa välineitä ja apua opiskeluun ja tästä syystä pe-
rusopintoihin liittyy HOPS-työskentelyä ja tiedonhankintataitojen opetusta
(ks. P4 Optiot käytöstä osallistumispassisuorituksiksi).
Lisätiedot:
Perusopintojen kokonaisuusmerkinnän ja perusopintoja koskevaa opinto-
neuvontaa antaa yliopisto-opettaja. Kaikki yhdessä jaksossa mainittu kirjal-
lisuus on tarkoitettu kerralla tentittäväksi niin, että jokainen kirja tulee tenttiä
hyväksytysti; muuten koko kirjapaketti tulee suorittaa uudelleen. Arviointi on
numeroilla 1-5, ellei toisin mainita.

P1. Kreikan kielen perusteet 10 op
Lisätiedot
Mikäli opiskelija on suorittanut kreikan kielen opintoja aiemmin, hän voi
osoittaa kreikan perusteita vastaavat tiedot käännöskokeessa kreikasta äi-
dinkielelle. Koe järjestetään syyskuussa (ks. s. 4). Mikäli opiskelija ei aloita
kieliopintojaan nollatasolta, ja suoriutuu alkeis- ja jatkokurssin vapauttavas-
ta kokeesta, hän voi siirtyä suorittamaan perusopintojen rinnalla aineopinto-
ja.
1. Kreikan alkeiskurssi 5 op KREI0841
Tavoitteet: Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti yksinkertaista kreikkaa
ja muodostaa alkeellisia kreikankielisiä lauseita.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
F. Pontén – T. Sironen, Klassisen kreikan alkeisoppikirja.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.
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2. Kreikan jatkokurssi 5 op KREI0842
Tavoitteet: Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti helppoa kreikkaa ja
muodostaa yksinkertaisia kreikankielisiä lauseita. Kreikan kielen perustei-
den sellainen hallinta, joka mahdollistaa aineopintojen kielitaitoa ja -tietoa
vaativiin opintojaksoihin osallistumisen.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: Pakolliset: KREI0841 1. Kreikan alkeiskurssi.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
F. Pontén – T. Sironen, Klassisen kreikan alkeisoppikirja; jokin kreikan pe-
ruskielioppi.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

P2. Antiikintutkimuksen ala ja metodit 3 op KREI0935
Tavoitteet: Tuntea tärkeimmät antiikintutkimukseen kuuluvat tieteenalat
sekä niiden käyttämät tutkimusmenetelmät ja terminologia.
Toteutustavat: Luento-opetus sekä itsenäinen työskentely perustuen
oheismateriaaliin.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Philologia classica. Lähteitä, lähestymistapoja ja metodeja, toim. Tiina
Hiekkalinna & Minna Seppänen, Klassilliset kielet ja antiikin kulttuuri, Turun
yliopisto 2010.
Lisätiedot: Mikäli kohta on jo suoritettu latinalaisen filologian opintoihin, se
korvataan 3 opintopisteen optiolla kohdasta P4 (P4.3. Antiikin historiankir-
joitus tai P4.4. Antiikin runoteoria). Korvaava suoritus tehdään yliopisto-
opettajalle.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

P3. Antiikintuntemus: Kreikka 12 op
Lisätiedot
Kaikissa kohdissa voi itsenäisen kirjatentin sijaan suorittaa luentokurssin
mikäli sopiva kurssi järjestetään. Jos opiskelijan toisena aineena on latina-
lainen filologia, korvataan päällekkäiset kohdat P3.3 ja P3.4 määrätyllä op-
tiolla kohdasta P4.

1. Kreikan historia ja yhteiskunta 3 op KREI0912
Tavoitteet: Antiikin Kreikan peruskronologian tuntemus: tarkat vuosiluvut
eivät ole tärkeitä vaan asioiden sijoittaminen oikealle vuosisadalle ja oike-
aan aikaa suhteessa toisiinsa sekä syiden ja seurausten ymmärtäminen.
Kreikan historiaan kuuluvien keskeisten tapahtumien ja ilmiöiden sekä yh-
teiskunnan toiminnan ja instituutioiden ja yksityiselämän tuntemus. Huo-
miota tulee kiinnittää terminologian ja antiikin erisnimien suomenkielisiin
muotoihin, joita voi tarkistaa esimerkiksi Antiikin käsikirjasta (Castrén & Pie-
tilä-Castrén).
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Kirjallisuus/Oppimateriaali:
D. Sansone, Ancient Greek Civilization.
Lisätiedot: Jos opiskelija on jo suorittanut klassilliseen arkeologiaan koh-
dan P3 Kreikka ja Rooma: historia ja yhteiskunta, korvataan Kreikkalaisen
filologian kohta P3.1 yliopisto-opettajan kanssa erikseen sovittavalla taval-
la.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

2. Kreikan kirjallisuuden historia 4 op KREI0913
Tavoitteet: Kreikan kirjallisuuden lajien, keskeisten teosten ja auktorien
tuntemus. Asiaankuuluvan terminologian ja nimistön hallinta ja niiden suo-
menkielisen asun tuntemus.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. de Romilly, Précis de littérature grecque (myös engl. A Short History of
Greek Literature); suomennoksena Homeroksen Ilias tai Odysseia sekä R.
Rutherford, Homer (Greece & Rome 26).
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

3. Antiikin filosofia ja Kreikan uskonto 3 op KREI0914
Tavoitteet: Antiikin filosofian, aatemaailman ja kreikkalaisen uskonnon pe-
rustuntemus (Esisokraatikot, Sokrates, Platon, Aristoteles, stoalaiset. Eri-
laiset filosofiset kysymykset: metafysiikka, ontologia, tieto-oppi eli episte-
mologia, etiikka). Kreikkalainen uskonto.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Thesleff & Sihvola, Antiikin filosofia ja aatemaailma, sivut 1–351; J. Brem-
mer, Greek Religion (Greece & Rome 24).
Lisätiedot: Mikäli Thesleff & Sihvola (1-351) on jo suoritettu latinalaisen
filologian opintoihin, korvataan se optiolla P4.1.(Platonin eettinen ja poliitti-
nen ajattelu): optiota ei suoriteta yksinään, vaan yhdessä Bremmerin teok-
sen kanssa.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

4. Antiikin kielet tieteen ja kulttuurin välittäjinä 2 op KREI0936
Tavoitteet: Kreikan ja latinan roolin tuntemus länsimaisissa tieteissä ja
henkisessä kulttuurissa.
Toteutustavat: Luento. Kirjallinen tentti.
Lisätiedot: Mikäli luennolle ei pääse, voi kohdan vastuuhenkilön kanssa
erikseen sopimalla suorittaa poikkeuksellisesti kirjatenttinä. Mikäli kohta on
jo suoritettu latinalaisen filologian opintoihin, korvataan se optiolla P4.2.
(Kirjan historia keskiajalla).
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera
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P4. Optiot: Kreikka
Lisätiedot: Optioilla korvataan latinalaisen filologian kanssa päällekkäisiä
opintoja perusopinnoissa. Korvaavan suorituksen voi saada myös esim.
vierailuluentoja seuraamalla: Kieli- ja käännöstieteiden laitoksen sivuilta
löytyy osallistumispassi ja sen ohjeistus
(http://www.hum.utu.fi/laitokset/kkl/opetus/). Passin voi saada myös yliopis-
to-opettajalta. Kreikkalaisessa filologiassa passin voi käyttää vain perus-
opintoihin ja vain yhden kerran. Passin laajuus on 2 op mutta sitä on mah-
dollista laajentaa 3 op:n suoritukseksi: laajentamisesta sovitaan yliopisto-
opettajan kanssa. Suorituksiksi kelpaavista luennoista ilmoitetaan etukä-
teen kla-info -listalla: luentojen sopivuudesta voi kysyä yliopisto-opettajalta,
joka myös hyväksyy suorituksen. Vierailuluennon lisäksi osallistumispassi-
merkintään oikeuttaa esim. osallistuminen klassillisille kielille varattuun tie-
donhaun koulutukseen kirjastolla (Volter & Nelli). Ensimmäisen vuoden
opiskelijat saavat yhden merkinnän osallistumalla sekä syyslukukauden
HOPS-tapahtumaan että kevätlukukauden henkilökohtaiseen ohjaukseen.

P4.1. Platonin eettinen ja poliittinen ajattelu 2 op KREI0916
Tavoitteet: Platonin eettisen ja poliittisen ajattelun perustuntemus.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Platon, Valtio (M. Itkonen-Kaila) ja sivut 18–35 teoksesta J. Annas, Ancient
Philosophy. A Very Short Introduction.
Lisätiedot: Optiota 1 ei koskaan suoriteta yksinään, vaan jakson P3.3. yh-
teydessä, jolloin samassa tentissä suoritetaan Bremmer.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman

P4.2. Kirjan historia keskiajalla 2 op KREI0917
Tavoitteet: Tutustuminen kirjan historiaan keskiajalla. Terminologia, mate-
riaalit ja muoto, eri aikakaudet ja alueet, liittyminen esim. uskontoon, insti-
tuutioihin, skolastiikkaan, humanismiin.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
O. Merisalo, Manu scripta. Länsimaisen kirjan historiaa keskiajalla (500–
1500).
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

P4.3. Antiikin historiankirjoitus 3 op KREI0918
Tavoitteet: Tuntea antiikin historiankirjoituksen vaiheet ja tärkeimmät histo-
riankirjoittajat.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. Marincola, The Greek Historians (Greece & Rome 31) ja C. S. Kraus &
A. J. Woodman, Latin Historians (Greece & Rome 27).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.
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P4.4. Antiikin runoteoria 3 op KREI0937
Tavoitteet: Antiikin runoteorian perustuntemus
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Aristoteleen Runousoppi selityksineen (P. Hohti & J. Sihvola); J. Barnes
(ed.) The Cambridge Companion to Aristotle, s. 272–285 (lainattavissa
monisteena oppiaineen toimistosta); Horatiuksen Ars poetica – Runotaide
johdantoineen ja selityksineen (T.Oksala & E. Palmén).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

Kreikkalainen filologia
Aineopinnot 35-45 op

Sivuaineopiskelijan ei tarvitse suorittaa kohtaa A3, joten aineopinnot ovat
tällöin laajuudeltaan 35 op.
Tavoitteet
Aineopinnot laajentavat kreikan kielitaitoa ja -tietoa sekä Kreikan kulttuurin
ja kirjallisuuden tuntemusta luettavien tekstien ja proseminaarityöskentelyn
kautta, perehdyttävät tutkimusvälineiden, metodien ja lähdeaineiston käyt-
töön sekä harjaannuttavat kirjallisten töiden laatimiseen.
Lisätiedot
Aineopintoja voi alkaa suorittaa heti, kun perusopintojen kohta P1 on suori-
tettu (alkeis- ja jatkokurssilla tai vapauttavassa kokeessa). Aineopintojen
kokonaisuusmerkinnän antaa lehtori.

A1. Kreikan kielen tuntemus 15 op
A1.1. Kreikan kielioppi ja kreikan kieliopin harjoituskurssi 7 op

A1.1.1. Kreikan kielioppi 2 op KREI0844
Tavoitteet: Tasokokeessa ja päättökuulustelussa osoitettu kreikan kieliopin
hallinta.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallinen tentti. Tasokoe järjestetään har-
joituskurssin aloituspäivänä. Tasokokeessa on hallittava Pakarisen äänne-
ja muoto-opin osio (s. 1-92). Pakarisen lauseoppiosio (s. 93-119) suorite-
taan erillisenä päättökuulusteluna harjoituskurssin lopulla.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty.
Edeltävät opinnot: P1 ja hyväksytty tasokoe.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
W. Pakarinen, Kreikan kielioppi (2 op) tai vastaava.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman
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A.1.1.2. Kreikan kieliopin harjoituskurssi 5 op KREI0843
Tavoitteet: Käännösharjoituksin osoitettu kreikan perusrakenteen hallinta.
Vaadittavat opintosuoritukset: Harjoitustyö(t). Harjoituskurssin suoritta-
minen edellyttää kaikkien kotiharjoitusten suorittamista.
Edeltävät opinnot: P1 ja hyväksytty tasokoe.
Lisätiedot: Ks. KREI0844 1. Kreikan kielioppi.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman

2. Kreikan kielen fonetiikkaa ja prosodiikkaa 3 op KREI0919
Tavoitteet: Klassisen kreikan ääntämyksen, prosodian ja metriikan tunte-
mus. Kyky tunnistaa runomittoja, merkitä niitä runoon ja lukea runoja ää-
neen.
Toteutustavat: Tutoriaali. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: P1.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
W. S. Allen, Vox Graeca (s. 1–124) ja M. Kaimio, Kreikkalaisen metriikan
alkeet (opetusmoniste).
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

3. Johdatus kreikan kielen historiaan 2 op KREI0920
Tavoitteet: Kreikan kielen historian tuntemus. Kyky tunnistaa eri ilmiöitä
tekstistä sekä antaa niistä esimerkkejä. Asiaankuuluvan terminologian tun-
temus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: P1.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
L. R. Palmer, The Greek Language s. 3–198.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

4. Kreikan tekstipaja 3 op KREI0921
Tavoitteet: Oppia ohjatusti apuneuvojen avulla analysoimaan, kääntämään
ja ymmärtämään kreikankielistä tekstiä ja ottamaan selvää sen historialli-
sesta, kirjallisesta ja kulttuurisesta kontekstista.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti. Jatkuva arviointi.
Edeltävät opinnot: P1.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Opettajan ohjeiden mukaan.
Lisätiedot: Tekstipajan tarkoituksena ja tavoitteena on toimia "siltana"
tekstiluennon ja itsenäisen tekstinluvun välillä. Se on omakohtaista mutta
samalla voimakkaasti tuettua ja tuutoroitua tutustumista antiikin tekstiin ja
sen kielellisiin ja sisällöllisiin ongelmiin.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.
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A2. Kreikankielisiä tekstejä 15 op
Tavoitteet
Kyky apuneuvojen avulla ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti, mi-
tallisesti sekä sisällöllisesti kreikankielistä klassisen kauden proosaa ja ru-
noutta.
Edellytykset ja suositukset: Tekstejä ei voi suorittaa ennen Kreikkalaisen
filologian kohdan P1 suorittamista.
Lisätiedot
Viisi 3 op:n laajuista suoritusta kreikkalaisia tekstejä. Tekstit voidaan suorit-
taa tekstinluvun kursseilla tai tenttien. Tekstikursseilla opetettavat saman-
tasoiset kreikankieliset tekstit korvaavat tässä mainittuja tekstejä, mutta
Homerosta ei voi korvata toisella tekstillä. On suositeltavaa, että opiskelija
suorittaa vähintään yhden tekstin itsenäisesti tenttien. Ksenofon,
Demosthenes ja Herodotos saatavissa monisteina. Tekstitenteistä ja niihin
valmistautumisesta: Tenteissä ei käytetä apuvälineitä. Tekstitentissä ky-
sytään yleensä tietyn jakson käännöstä, kieliopillisia määrittelyjä (esim. yk-
sittäisen sanan muoto ja teema, mahdollisesti esim. sijamuodon funktio
kohdassa), syntaksia ja rakenteita (esim. ACI-rakenteiden osoittaminen
tekstissä, lauseenjäsenten merkitseminen tekstiin) ja tekstissä esiintyviä
nimiä tai ilmiöitä tms. sekä auktoriin, teokseen ja näiden kontekstiin liittyviä
kysymyksiä. Runotekstien kohdalla myös metriikka. Tentteihin valmistaudu-
taan sanakirjan, kieliopin ja mahdollisesti kommentaarin sekä tarvittaessa
käsikirjojen avulla. Tarkempaa tai poikkeavaa ohjeistusta saa tekstikurssin
pitäjältä / tentin vastaanottajalta.
Kirjallisuus: Opinto-opas.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

A3. Kreikkalaisen filologian proseminaari 10 op KREI0924
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

A4. Aineopintojen lopputentti 5 op KREI0925
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.
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Kreikkalainen filologia
Syventävät opinnot 60-80 op

Sivuaineopiskelijat 60 op, pääaineopiskelijat 80 op

Tavoitteet
Aineopinnoissa saavutettuja perustietoja ja -taitoja syvennetään 80 op:n
laajuisilla opinnoilla, joissa tavoitteena on oppia tieteellisiä menetelmiä ja
niiden soveltamista kreikankieliseen lähdeaineistoon perustuvaan itsenäi-
seen työskentelyyn.
Lisätiedot
Tutkimusseminaariin voi osallistua, kun aineopinnoista on merkintä
vähintään hyvin tiedoin. Syventäviin opintoihin sisältyy pääaineopiskelijalta
pro gradu tutkielma (40 op) ja sivuaineopiskelijalta sivuaineen tutkielma (20
op). Syventävät opinnot on mahdollista suorittaa aina 100 opintopisteen
laajuuteen asti, jolloin lisäopintopisteitä suoritetaan kohdan S4 teksteistä ja
kohdan S5 optiovalikoimasta. Erityisesti pääaineopiskelijoille, jotka suunnit-
televat ryhtyvänsä jatko-opiskelijoiksi, suositellaan syventävien opintojen
suorittamista 100 opintopisteen laajuisina. Optiota S5.3 ei voi sisällyttää 80
op:n opintoihin. Syventävien opintojen aluksi opiskelija laatii HOPSin yh-
dessä vastuuhenkilön kanssa. Syventävien opintojen vastuuhenkilö on pro-
fessori.

S1. Kreikan kielitaito 5 op KREI0870
Tavoitteet: Kyky tuottaa kreikankielistä tekstiä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Harjoitustyö(t) + kirjallinen tentti.
Suorituskielet suomi ja kreikka.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Jokin laajempi kreikan kielioppi, esim. Bornemann-Risch, Griechische
Grammatik.
Lisätiedot: Kreikaksi tuotettu lyhyt käännöstehtävä sekä kielioppiin liittyviä
tehtäviä.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S2. Kreikan kielen historia 3 op KREI0926
Tavoitteet: Kreikan kielen kehitysvaiheiden tuntemus, kyky tunnistaa kie-
len eri vaiheita ja ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
G. Horrocks, Greek. A History of the Language and Its Speakers s. 1–253.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.



18

S3. Klassillisen filologian historia 3 op KREI9016
Tavoitteet: Tuntea oman tieteenalan kehitysvaiheet ja sen tärkeimmät
edustajat.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
L. D. Reynolds – N. G. Wilson, Scribes and Scholars (3. ed.).
Lisätiedot: Mikäli kohta on suoritettu jo latinalaisen filologian syventäviin
opintoihin, se korvataan joko kohdasta S4 tai kohdan S5 optioista valiten 3
op.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S4. Kreikkalainen filologia: tekstejä 9 op
Tavoitteet
Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti kreikankielisiä runo- ja proosateks-
tejä. Kyky kertoa jäsennellysti auktoreista, teoksista, niiden sisällöstä ja kir-
jallisuudenlajista sekä sijoittaa ne kulttuuriseen kontekstiinsa.
Lisätiedot
Kolme tekstiä, kukin 3 op (= n. 40 sivua proosaa / n. 1000 säettä runoutta).
Ks. tarkemmat tiedot opinto-oppaasta.
Kirjallisuus: Opinto-opas.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

S5. Kreikkalaisen filologian optiot
Lisätiedot
Alla mainittuja optioita (S5.1-6) ei tarvitse suorittaa yhtenä kokonai-
suutena, vaan opiskelijan kannattaa valita niistä erityisesti sellaisia kohtia,
jotka tukevat gradun tekoa. Suoritettavasta optiopaketista tulee keskustella
professorin kanssa heti syventävien opintojen alussa ja se kirjataan
HOPS:iin.



19

S5.1.a Kreikka: variaatio ja muutos 2–10 op
Tavoitteet
Kreikan historiallisen äänne- ja muoto-opin tuntemus. Kyky tunnistaa ilmiöi-
tä ja antaa niistä esimerkkejä. Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kie-
lellisesti muun muassa murteen kannalta klassisen kreikan normista poik-
keavia tekstejä.

S5.1.b Historiallinen muoto-oppi 2 op KREI0911
Tavoitteet: Kreikan historiallisen äänne- ja muoto-opin tuntemus. Kyky
tunnistaa ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
L. R. Palmer, The Greek Language s. 201–315.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.c Kreikan murteet 3 op KREI9018
Tavoitteet: Kreikan murteiden tuntemus. Kyky tunnistaa ilmiöitä ja antaa
niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
C. D. Buck, The Greek Dialects (pääosin) tai R. Schmitt, Einführung in die
griechischen Dialekte.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.d Kreikkalaisia inskriptioita ja papyruksia 3 op KREI0930
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti muun mu-
assa murteen kannalta klassisen kreikan normista poikkeavia tekstejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Valikoima kreikankielisiä papyrus- ja piirtokirjoitustekstejä.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.e Homeros 2 op KREI0899
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti muun mu-
assa murteen kannalta klassisen kreikan normista poikkeavia tekstejä sekä
homeerisen kielen hyvä tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
N. 900 säettä Homerosta.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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S5.2. Kreikan kirjallisuuden tutkimus 5–10 op
Tavoitteet
Kirjallisuuden metodiikan ja sen Kreikan kirjallisuuteen liittyvien sovellusten
tuntemus. Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.

S5.2.a Kirjallisuuden tutkimuksen metodiikka 5 op KREI0938
Tavoitteet: Kirjallisuuden metodiikan ja sen Kreikan kirjallisuuteen liittyvien
sovellusten tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento: Essee TAI Kirjallinen
tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Sovitaan erikseen.
Lisätiedot: Perehtyminen kirjallisuudentutkimuksen metodeihin tutkimus-
kirjallisuuden avulla (tai korvaava luentokurssi) sekä lähempi perehtyminen
johonkin kirjallisuudentutkimuksen alaan kuuluvaan tutkimukseen ja siitä
tuotettu essee.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2.b Aristoteles, Runousoppi 3 op KREI0931
Tavoitteet: Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Aristoteles, Runousoppi.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2.c Dionysios Halikarnassolainen 2 op KREI0932
Tavoitteet: Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Valikoima Dionysios Halikarnassolaisen kirjallisuuskriittisiä esseitä n. 30
sivua.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.



21

S5.3. Latinan perusteet gresisteille 10 op
Lisätiedot
Suoritettavat jaksot kuuluvat latinalaisen filologian perusopintoihin. Kohta
optiona vain niille, jotka suorittavat syventävät opinnot 100 op:n suuruisina
ja joiden tutkintoon ei sisälly latinalaisen filologian perusopintoja.

1. Latinan alkeiskurssi 5 op LATI0885
Lisätiedot: Ks. Latinalainen filologia P1
2. Latinan jatkokurssi 5 op LATI0886
Lisätiedot: Ks. Latinalainen filologia P1

S5.4. Erikoistumisoptio 5 op KREI0933
Tavoitteet: Syventää omia tietoja tutkielman aiheeseen liittyvästä erikois-
alasta tai aputieteestä ja sen metodeista sekä kyky soveltaa näitä aineis-
toon.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti + essee +
harjoitustyö(t). Suoritus voi perustua tenttiin ja / tai esseeseen ja / tai harjoi-
tustyöhön.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Sovittu kirjallisuus.
Lisätiedot: Kirjatentti ja tutkimuskirjallisuuden (tai luentosarjan ja vierailu-
luentojen) pohjalta kirjoitettu essee tai harjoitustyö. Kirjallisuus sovitaan
erikseen.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.5. Kurssi Suomen Ateenan-instituutissa 5–12 op KREI0908
Tavoitteet: Antiikin Kreikan materiaalisten muistomerkkien ja jäänteiden
sekä niiden historiallisten vaiheiden ja kehityksen tuntemus. Kyky tuottaa
annettuun aiheeseen liittyvä kirjallinen työ ja mahdollisesti esittää se sekä
Toteutustavat: Pienryhmäopetus ja seminaari + suullinen esitys.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty
Lisätiedot: Osallistuminen Suomen Ateenan-instituutissa järjestetylle joko
oppiaineen omalle tai instituutin järjestämälle kurssille. Seminaarin muoto
ja mahdollinen lopputentti riippuvat kurssin tyypistä ja järjestäjästä.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.6. Harjoittelu 2–5 op KREI0939
Tavoitteet: Oppia omaan alaan kuuluvia työelämän käytänteitä ja kehittää
asiantuntijuutta sekä ammatinhallintaa.
Vaadittavat opintosuoritukset: Työharjoittelu.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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S6. Tutkimusseminaari 10 op KREI0934
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

Seminarium

S7. Pro gradu -tutkielma / Sivuaineen tutkielma 20–40 op
S7. Pro gradu -tutkielma 40 op KREI0873
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S7. Sivuaineen tutkielma 20 op KREI0872
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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Latinalainen filologia
          Perusopinnot 25 op

Tavoitteet
Tavoitteena on antaa opiskelijalle sellainen klassillisen latinan kielitiedon ja
-taidon taso, että hän perusopinnot hyvin tiedoin suoritettuaan kykenee
apuneuvoja käyttäen ymmärtämään helpohkoa latinankielistä proosaa ja
runoutta. Antiikintuntemuksen ja -tutkimuksen osalta tavoitteena on tutus-
tuttaa opiskelija alaan kuuluviin tieteenhaaroihin ja tutkimusmenetelmiin
sekä antaa yleiskuva roomalaisen yhteiskunnan ja kulttuurin keskeisistä
piirteistä.
Tavoitteena on myös antaa välineitä ja apua opiskeluun ja tästä syystä pe-
rusopintoihin liittyy HOPS-työskentelyä ja tiedonhankintataitojen opetusta
(ks. P4 Optiot käytöstä osallistumispassisuorituksiksi).
Lisätiedot
Perusopintojen kokonaisuusmerkinnän ja perusopintoja koskevaa opinto-
neuvontaa antaa yliopisto-opettaja. Kaikki yhdessä jaksossa mainittu kirjal-
lisuus on tarkoitettu kerralla tentittäväksi niin, että jokainen kirja tulee tenttiä
hyväksytysti; muuten koko kirjapaketti tulee suorittaa uudelleen. Arviointi on
numeroilla 1-5, ellei toisin mainita.
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P1. Latinan kielen perusteet 10 op
Lisätiedot
Mikäli opiskelija on suorittanut latinan kielen opintoja aiemmin, hän voi
osoittaa latinan perusteita vastaavat tiedot käännöskokeessa latinasta äi-
dinkielelle. Koe järjestetään syyskuussa (ks. s. 4). Mikäli opiskelija ei aloita
kieliopintojaan nollatasolta, ja suoriutuu alkeis- ja jatkokurssin vapauttavas-
ta kokeesta, hän voi siirtyä suorittamaan perusopintojen rinnalla aineopinto-
ja.
1. Latinan alkeiskurssi 5 op LATI0885
Tavoitteet: Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti yksinkertaista latinaa ja
muodostaa alkeellisia latinankielisiä lauseita.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Opintomoniste
Vastuuhenkilöt: Tuntiopettaja Veli-Matti Rissanen.

2. Latinan jatkokurssi 5 op LATI0886
Tavoitteet: Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti helppoa latinaa ja muo-
dostaa yksinkertaisia latinankielisiä lauseita. Latinan kielen perusteiden sel-
lainen hallinta, joka mahdollistaa aineopintojen kielitaitoa ja -tietoa vaativiin
opintojaksoihin osallistumisen.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: Pakolliset: LATI0885 1. Latinan alkeiskurssi.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Opettajan materiaali.
Vastuuhenkilöt: Tuntiopettaja Veli-Matti Rissanen.

P2. Antiikintutkimuksen ala ja metodit 3 op LATI0831
Tavoitteet: Tuntea tärkeimmät antiikintutkimukseen kuuluvat tieteenalat
sekä niiden käyttämät tutkimusmenetelmät ja terminologia.
Toteutustavat: Luento-opetus sekä itsenäinen työskentely perustuen
oheismateriaaliin.
Oppimateriaalit
Philologia classica. Lähteitä, lähestymistapoja ja metodeja, toim. Tiina
Hiekkalinna & Minna Seppänen, Klassilliset kielet ja antiikin kulttuuri, Turun
yliopisto 2010.
Lisätiedot: Mikäli kohta on jo suoritettu kreikkalaisen filologian opintoihin,
se korvataan 3 opintopisteen optiolla kohdasta P4 (P4.3. Antiikin historian-
kirjoitus tai P4.4. Antiikin runoteoria). Korvaava suoritus tehdään yliopisto-
opettajalle.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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P3. Antiikintuntemus: Rooma 12 op
Kaikissa kohdissa voi itsenäisen kirjatentin sijaan suorittaa luentokurssin,
mikäli sopiva kurssi järjestetään. Jos opiskelijan toisena aineena on kreik-
kalainen filologia, korvataan päällekkäiset kohdat P3.3. ja P3.4 määrätyllä
optiolla kohdasta P4.

1. Rooman historia ja yhteiskunta 3 op LATI0977
Tavoitteet: Antiikin Rooman peruskronologian tuntemus: tarkat vuosiluvut
eivät ole tärkeitä vaan asioiden sijoittaminen oikealle vuosisadalle ja oike-
aan aikaa suhteessa toisiinsa sekä syiden ja seurausten ymmärtäminen.
Rooman historiaan kuuluvien keskeisten tapahtumien ja ilmiöiden sekä yh-
teiskunnan toiminnan ja instituutioiden ja yksityiselämän tuntemus. Huo-
miota tulee kiinnittää terminologian ja antiikin erisnimien suomenkielisiin
muotoihin, joita voi tarkistaa esimerkiksi Antiikin käsikirjasta (Castrén & Pie-
tilä-Castrén).
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
G. Woolf, Cambridge Illustrated History: Roman World.
Lisätiedot: Jos opiskelija on jo suorittanut klassilliseen arkeologiaan koh-
dan P3 Kreikka ja Rooma: historia ja yhteiskunta, korvataan latinalaisen fi-
lologian kohta P3.1 yliopisto-opettajan kanssa erikseen sovittavalla tavalla.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

2. Rooman kirjallisuuden historia 4 op LATI0978
Tavoitteet: Rooman kirjallisuuden lajien, keskeisten teosten ja auktorien
tuntemus. Asiaankuuluvan terminologian ja nimistön hallinta ja niiden suo-
menkielisen asun tuntemus.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
S. Harrison (ed.), A Companion to Latin Literature; suomennoksena Vergi-
liuksen Aeneis-eepos sekä P. Hardie, Virgil (Greece & Rome 28).
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

3. Antiikin filosofia ja Rooman uskonto 3 op LATI0979
Tavoitteet: Antiikin filosofian ja aatemaailman ja roomalaisen uskonnon
perustuntemus (Esisokraatikot, Sokrates, Platon, Aristoteles, stoalaiset.
Erilaiset filosofiset kysymykset: metafysiikka, ontologia, tieto-oppi eli epis-
temologia, etiikka). Roomalainen uskonto.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Thesleff & Sihvola, Antiikin filosofia ja aatemaailma, sivut 1–351 ja J. A.
North, Roman Religion (Greece & Rome 30).
Lisätiedot: Mikäli Thesleff & Sihvola (1-351) on jo suoritettu kreikkalaisen
filologian opintoihin, korvataan se optiolla P4.1. (Ciceron poliittinen ajatte-
lu): optiota ei suoriteta yksinään, vaan yhdessä Northin teoksen kanssa.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.
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4. Antiikin kielet tieteen ja kulttuurin välittäjinä 2 op LATI0980
Tavoitteet: Kreikan ja latinan roolin tuntemus länsimaisissa tieteissä ja
henkisessä kulttuurissa.
Vaadittavat opintosuoritukset: Luento. Kirjallinen tentti.
Lisätiedot: Mikäli luennolle ei pääse, voi kohdan vastuuhenkilön kanssa
erikseen sopimalla suorittaa poikkeuksellisesti kirjatenttinä. Mikäli kohta
on jo suoritettu kreikkalaisen filologian opintoihin, korvataan se kohdasta
optiolla P4.2. (Kirjan historiaa keskiajalla).
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

P4. Optiot: Rooma
Lisätiedot: Optioilla korvataan kreikkalaisen filologian kanssa päällekkäisiä
opintoja perusopinnoissa. Korvaavan suorituksen voi saada myös esim. vi-
erailuluentoja seuraamalla: Kieli- ja käännöstieteiden laitoksen sivuilta löy-
tyy osallistumispassi ja sen ohjeistus
(http://www.hum.utu.fi/laitokset/kkl/opetus/). Passin voi saada myös yliopis-
to-opettajalta. Latinalaisessa filologiassa passin voi käyttää vain perusopin-
toihin ja vain yhden kerran. Passin laajuus on 2 op mutta sitä on mahdollis-
ta laajentaa 3 op:n suoritukseksi: laajentamisesta sovitaan yliopisto-
opettajan kanssa. Suorituksiksi kelpaavista luennoista ilmoitetaan etukä-
teen kla-info -listalla: luentojen sopivuudesta voi kysyä yliopisto-opettajalta,
joka myös hyväksyy suorituksen. Vierailuluennon lisäksi osallistumispassi-
merkintään oikeuttaa esim. osallistuminen klassillisille kielille varattuun tie-
donhaun koulutukseen kirjastolla (Volter & Nelli). Ensimmäisen vuoden
opiskelijat saavat yhden merkinnän osallistumalla sekä syyslukukauden
HOPS-tapahtumaan että kevätlukukauden henkilökohtaiseen ohjaukseen.

P4.1. Ciceron poliittinen ajattelu 2 op LATI0981
Tavoitteet: Ciceron poliittisen ajattelun perustuntemus
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Cicero, Laeista johdantoineen ja selityksineen (V.-M. Rissanen, esipuhe J.
Kaimio).
Lisätiedot: Optiota 1 ei koskaan suoriteta yksinään, vaan jakson P3.3. yh-
teydessä jolloin samassa tentissä suoritetaan North.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman

P4.2. Kirjan historia keskiajalla 2 op LATI0982
Tavoitteet: Tutustuminen kirjan historiaan keskiajalla. Terminologia, mate-
riaalit ja muoto, eri aikakaudet ja alueet, liittyminen esim. uskontoon, insti-
tuutioihin, skolastiikkaan, humanismiin.
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Kirjallisuus/Oppimateriaali:
O. Merisalo, Manu scripta. Länsimaisen kirjan historiaa keskiajalla (500–
1500).
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

P4.3. Antiikin historiankirjoitus 3 op LATI0983
Tavoitteet: Tuntea antiikin historiankirjoituksen vaiheet ja tärkeimmät histo-
riankirjoittajat.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. Marincola, The Greek Historians (Greece & Rome 31) ja C. S. Kraus &
A. J. Woodman, Latin Historians (Greece & Rome 27).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

P4.4. Antiikin runoteoria 3 op LATI1007
Tavoitteet: Antiikin runoteorian perustuntemus
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Aristoteleen Runousoppi selityksineen (P. Hohti & J. Sihvola), J. Barnes
(ed.) The Cambridge Companion to Aristotle, s. 272–285 (lainattavissa
monisteena oppiaineen toimistosta) ja Horatiuksen Ars poetica – Runotaide
johdantoineen ja selityksineen (T.Oksala & E. Palmén).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera.

Latinalainen filologia
Aineopinnot 35-45 op

Sivuaineopiskelijan ei tarvitse suorittaa kohtaa A3, joten aineopinnot ovat
tällöin laajuudeltaan 35 op.
Tavoitteet: Aineopinnot laajentavat latinan kielitaitoa ja -tietoa sekä Roo-
man kulttuurin ja kirjallisuuden tuntemusta luettavien tekstien ja prosemi-
naarityöskentelyn kautta, perehdyttävät tutkimusvälineiden, metodien ja
lähdeaineiston käyttöön sekä harjaannuttavat kirjallisten töiden laatimiseen.
Lisätiedot: Aineopintoja voi alkaa suorittaa heti, kun perusopintojen kohta
P1 on suoritettu. Aineopintojen kokonaisuusmerkinnän antaa lehtori.

A1. Latinan kielen tuntemus 15 op
A1.1. Latinan kielioppi ja latinan kieliopin harjoituskurssi 7 op

A1.1.1. Latinan kielioppi 2 op LATI0975
Tavoitteet: Tasokokeessa ja päättökuulustelussa osoitettu latinan kieliopin
hallinta.
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Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallinen tentti. Tasokoe järjestetään har-
joituskurssin aloituspäivänä. Tasokokeessa on hallittava Pekkasen äänne-
ja muoto-opin osio (s. 9-95). Pekkasen lauseoppiosio (s. 96-169) suorite-
taan erillisenä päättökuulusteluna kurssin lopulla.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty.
Edeltävät opinnot: P1 ja hyväksytty tasokoe
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
T. Pekkanen, Ars Grammatica (2 op).
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman

A.1.1.2. Latinan kieliopin harjoituskurssi 5 op LATI0888
Tavoitteet: Käännösharjoituksin osoitettu latinan perusrakenteen hallinta.
Vaadittavat opintosuoritukset: Harjoitustyö(t). Harjoituskurssin suoritta-
minen edellyttää kaikkien kotiharjoitusten suorittamista. Jatkuva arviointi.
Edeltävät opinnot: P1 ja hyväksytty tasokoe.
Lisätiedot: Ks. LATI0975 1. Latinan kielioppi ja latinan kieliopin harjoitus-
kurssi (kielioppi)
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman

2. Latinan kielen fonetiikkaa ja prosodiikkaa 3 op LATI0984
Tavoitteet: Klassisen latinan ääntämyksen, prosodian ja metriikan tunte-
mus. Kyky tunnistaa runomittoja, merkitä niitä runoon ja lukea runoja ää-
neen.
Toteutustavat: Tutoriaali. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: P1
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
W.S. Allen, Vox Latina (s. 1–94) ja R. Vainio, Latinalaisen metriikan harjoi-
tuskurssi (opetusmoniste).
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

3. Johdatus latinan kielen historiaan 2 op LATI0985
Tavoitteet: Latinan kielen historian tuntemus. Kyky tunnistaa eri ilmiöitä
tekstistä sekä antaa niistä esimerkkejä. Asiaankuuluvan terminologian tun-
temus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Edeltävät opinnot: P1.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
T. Janson, A Natural History of Latin tai L.R. Palmer, The Latin Languages.
3-205.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman
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4. Latinan tekstipaja 3 op LATI0986
Tavoitteet: Oppia ohjatusti apuneuvojen avulla analysoimaan, kääntämään
ja ymmärtämään latinankielistä tekstiä ja ottamaan selvää sen historialli-
sesta, kirjallisesta ja kulttuurisesta kontekstista.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Kirjallinen tentti. Jatkuva arviointi.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: Opettajan ohjeiden mukaan.
Lisätiedot: Tekstipajan tarkoituksena ja tavoitteena on toimia "siltana"
tekstiluennon ja itsenäisen tekstinluvun välillä. Se on omakohtaista mutta
samalla voimakkaasti tuettua ja tuutoroitua tutustumista antiikin tekstiin ja
sen kielellisiin ja sisällöllisiin ongelmiin. Jatkuva arviointi.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

A2. Latinankielisiä tekstejä 15 op
Tavoitteet
Kyky apuneuvojen avulla ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti, mi-
tallisesti sekä sisällöllisesti latinankielistä klassisen kauden proosaa ja ru-
noutta.
Edellytykset ja suositukset: Tekstejä ei voi suorittaa ennen latinalaisen
filologian kohdan P1 suorittamista.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento.
Lisätiedot
Viisi 3 op:n laajuista suoritusta latinankielisiä tekstejä. Tekstit voidaan suo-
rittaa tekstinluvun kursseilla tai tenttien. Tekstikursseilla opetettavat saman-
tasoiset latinankieliset tekstit korvaavat tässä mainittuja tekstejä. Tässä
kohdassa kuitenkin tulee suorittaa vähintään kaksi runotekstiä. On suositel-
tavaa, että opiskelija suorittaa vähintään yhden tekstin itsenäisesti tenttien.
Kaikki tekstit saatavissa monisteina. Tekstitenteistä ja niihin valmistau-
tumisesta: Tenteissä ei käytetä apuvälineitä. Tekstitentissä kysytään
yleensä tietyn jakson käännöstä, kieliopillisia määrittelyjä (esim. yksittäisen
sanan muoto ja teema, mahdollisesti esim. sijamuodon funktio kohdassa),
syntaksia ja rakenteita (esim. ACI-rakenteiden osoittaminen tekstissä,
lauseenjäsenten merkitseminen tekstiin) ja tekstissä esiintyviä nimiä tai
ilmiöitä tms. sekä auktoriin, teokseen ja näiden kontekstiin liittyviä ky-
symyksiä. Runotekstien kohdalla myös metriikka. Tentteihin valmistaudu-
taan sanakirjan, kieliopin ja mahdollisesti kommentaarin sekä tarvittaessa
käsikirjojen avulla. Tarkempaa tai poikkeavaa ohjeistusta saa tekstikurssin
pitäjältä / tentin vastaanottajalta.
Kirjallisuus: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.
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A3. Latinalaisen filologian proseminaari 10 op LATI0991
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

A4. Aineopintojen lopputentti 5 op LATI0992
Lisätietoja: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.
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Latinalainen filologia
Syventävät opinnot 60-80 op

Sivuaineopiskelijat 60 op, pääaineopiskelijat 80 op

Tavoitteet
Aineopinnoissa saavutettuja perustietoja ja -taitoja syvennetään 80 op:n
laajuisilla opinnoilla, joissa tavoitteena on oppia tieteellisiä menetelmiä ja
niiden soveltamista latinankieliseen lähdeaineistoon perustuvaan itsenäi-
seen työskentelyyn.
Lisätiedot
Tutkimusseminaariin voi osallistua, kun aineopinnoista on merkintä. Syven-
täviin opintoihin sisältyy pääaineopiskelijalta pro gradu -tutkielma (40 op) ja
sivuaineopiskelijalta sivuaineen tutkielma (20 op). Syventävät opinnot on
mahdollista suorittaa aina 100 opintopisteen laajuuteen asti, jolloin lisäopin-
topisteitä suoritetaan kohdasta S4 ja kohdan S5 optiovalikoimasta. Erityi-
sesti pääaineopiskelijoille, jotka suunnittelevat ryhtyvänsä jatko-
opiskelijoiksi, suositellaan syventävien opintojen suorittamista 100 opinto-
pisteen laajuisina. Optiota S5.4 ei voi sisällyttää 80 op:n opintoihin. Syven-
tävien opintojen aluksi opiskelija laatii HOPSin yhdessä vastuuhenkilön
kanssa. Syventävien opintojen vastuuhenkilö on professori.

S1. Latinan kielitaito 5 op LATI0995
Tavoitteet: Kyky tuottaa latinankielistä asiatekstiä.
Toteutustavat: Harjoituskurssi. Harjoitustyö(t). Suorituskielet suomi ja lati-
na.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Latinan sanakirja; N. Sjöstrand, Ny latinsk grammatik.
Lisätiedot: Jatkuva arviointi. Stilistiset harjoitukset, joiden päätteeksi laadi-
taan latinankielinen essee. Voidaan käyttää myös jotakin muuta latinan laa-
jempaa kielioppia.
Vastuuhenkilöt: Lehtori Martti Nyman.

S2. Latinan kielen historia 3 op LATI0996
Tavoitteet: Latinan kehitysvaiheiden tuntemus, kyky tunnistaa kielen eri
vaiheita ja ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. Clackson & G. Horrocks, The Blackwell History of the Latin Language.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera
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S3. Klassillisen filologian historia 3 op LATI0832
Tavoitteet: Tuntea oman tieteenalan kehitysvaiheet ja sen tärkeimmät
edustajat
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
L. D. Reynolds – N. G. Wilson, Scribes and Scholars (3. ed.).
Lisätiedot: Mikäli kohta on suoritettu jo kreikkalaisen filologian syventäviin
opintoihin, se korvataan joko kohdasta S4 tai kohdan S5 optioista valiten 3
op.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

S4. Latinalainen filologia: tekstejä 9 op
Tavoitteet
Kyky kääntää ja analysoida kielellisesti latinankielisiä runo- ja proosatekste-
jä. Kyky kertoa jäsennellysti auktoreista, teoksista, niiden sisällöstä ja kirjal-
lisuudenlajista sekä sijoittaa ne kulttuuriseen kontekstiinsa.
Lisätiedot
Kolme tekstiä, kukin 3 op (= n. 40 sivua proosaa / n. 1000 säettä runoutta).
Ks. tarkemmat tiedot opinto-oppaasta.
Kirjallisuus: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera

S5. Latinalaisen filologian optiot
Lisätiedot
Alla mainittuja optioita S5.1-7 ei tarvitse suorittaa yhtenä kokonaisuutena,
vaan opiskelijan kannattaa valita niistä erityisesti sellaisia kohtia, jotka tu-
kevat gradun tekoa. Suoritettavasta optiopaketista tulee keskustella profes-
sorin kanssa heti syventävien opintojen alussa ja se kirjataan HOPS:iin.

S5.1. Latina: variaatio ja muutos 2–10 op
Tavoitteet
Latinan historiallisen äänne- ja muoto-opin sekä syntaksin tuntemus. Ar-
kaaisen latinan ja puhekielen tuntemus. Kyky tunnistaa ilmiöitä ja antaa
niistä esimerkkejä. Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti esi-
merkiksi arkaaisen latinan tai puhekielen kannalta klassisen latinan normis-
ta poikkeavia tekstejä.
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S5.1.a Plautus 3 op LATI1009
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti arkaaisen
latinan ja puhekielen kannalta klassisen latinan normista poikkeavaa teks-
tiä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Plautus, yksi komedia.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.b Arkaainen latina 2 op LATI0970
Tavoitteet: Latinan historiallisen äänne- ja muoto-opin sekä syntaksin tun-
temus. Arkaainen latina. Kyky tunnistaa ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: Courtney, Archaic Latin prose. Vastuuhenki-
löt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.c Latinan kielihistoria 2 op LATI0906
Tavoitteet: Latinan historiallisen äänne- ja muoto-opin sekä syntaksin tun-
temus. Arkaaisen latinan ja puhekielen tuntemus. Kyky tunnistaa ilmiöitä ja
antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: L. R. Palmer, The Latin Language s. 209–
341.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.1.d Petronius 3 op LATI0947
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti erityisesti
puhekielen kannalta klassisen latinan normista poikkeavaa tekstiä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:Petronius, Cena Trimalchionis.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2. Myöhäisantiikin ja keskiajan latina 5–10 op
Tavoitteet
Vulgaarilatinan, myöhäisantiikin ja keskiajan latinan tuntemus. Kyky tunnis-
taa ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä. Kyky ymmärtää, kääntää ja analy-
soida kielellisesti klassisen latinan normista poikkeavia tekstejä.
Lisätiedot
Kaksi kirjaa tutkimuskirjallisuudesta valiten (5 op) ja tekstit (5 op).
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S5.2.a Vulgaarilatina 2 op LATI0963
Tavoitteet: Vulgaarilatinan tuntemus. Kyky tunnistaa ilmiöitä ja antaa niistä
esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
V. Väänänen, Introduction au latin vulgaire tai J. Herman, Vulgar Latin.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2.b Myöhäislatina 3 op LATI0966
Tavoitteet: Myöhäisantiikin ja keskiajan latinan tuntemus. Kyky tunnistaa
ilmiöitä ja antaa niistä esimerkkejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
E. Löfstedt, Late Latin tai R. Wright, Late Latin and Early Romance.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2.c Itinerarium Egeriae 3 op LATI1010
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti klassisen
latinan normista poikkeavia tekstejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Itinerarium Egeriae.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.2.d Keskiajan latina 2 op LATI0965
Tavoitteet: Kyky ymmärtää, kääntää ja analysoida kielellisesti klassisen
latinan normista poikkeavia tekstejä.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Tekstivalikoima (n. 30 s.) teoksista K. P. Harrington, Medieval Latin ja K.
Sidwell, Reading Medieval Latin.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.3. Rooman kirjallisuuden tutkimus 5–10 op
Kirjallisuuden metodiikan ja sen Rooman kirjallisuuteen liittyvien sovellus-
ten tuntemus. Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.

S5.3.a Kirjallisuuden tutkimuksen metodiikka 5 op LATI1011
Tavoitteet: Kirjallisuuden metodiikan ja sen Rooman kirjallisuuteen liittyvi-
en sovellusten tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento: Essee TAI Kirjallinen
tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: Sovitaan erikseen.
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Lisätiedot: Perehtyminen kirjallisuudentutkimuksen metodeihin tutkimus-
kirjallisuuden avulla (tai korvaava luentokurssi) sekä lähempi perehtyminen
johonkin kirjallisuudentutkimuksen alaan kuuluvaan tutkimukseen ja siitä
tuotettu essee.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.3.b Ciceron retoriikka 3 op LATI1012
Tavoitteet: Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Cicero, jokin retoriikkaa käsittelevistä teoksista.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.3.c Horatius: Ars Poetica 2 op LATI0949
Tavoitteet: Antiikin kirjallisuudentutkimuksen tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: Horatius, Ars Poetica.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.4. Kreikan perusteet latinisteille 10 op
Lisätiedot
Suoritettavat jaksot kuuluvat kreikkalaisen filologian perusopintoihin. Kohta
optiona vain niille, jotka suorittavat syventävät opinnot 100 op:n suuruisina
ja joiden tutkintoon ei sisälly kreikkalaisen filologian perusopintoja

1. Kreikan alkeiskurssi 5 op KREI0841
Lisätiedot: Ks. Kreikkalainen filologia P1

2. Kreikan jatkokurssi 5 op KREI0842
Lisätiedot: Ks. Kreikkalainen filologia P1

S5.5. Erikoistumisoptio 5 op LATI1013
Tavoitteet: Syventää omia tietoja tutkielman aiheeseen liittyvästä erikois-
alasta tai aputieteestä ja sen metodeista sekä kyky soveltaa näitä aineis-
toon.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti + essee +
harjoitustyö(t). Suoritus voi perustua tenttiin ja / tai esseeseen ja / tai harjoi-
tustyöhön.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Sovittu kirjallisuus.
Lisätiedot: Kirjatentti ja tutkimuskirjallisuuden (tai luentosarjan ja vierailu-
luentojen) pohjalta kirjoitettu essee tai harjoitustyö. Kirjallisuus sovitaan
erikseen.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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S5.6. Kurssi Suomen Rooman-instituutissa 5–12 op LATI9017
Tavoitteet: Antiikin Rooman materiaalisten muistomerkkien ja jäänteiden
sekä niiden historiallisten vaiheiden ja kehityksen tuntemus. Kyky tuottaa
annettuun aiheeseen liittyvä kirjallinen työ ja mahdollisesti esittää se sekä
keskustella omasta ja muiden töistä seminaarissa.
Toteutustavat: Pienryhmäopetus ja seminaari + suullinen esitys.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty.
Lisätiedot: Osallistuminen Suomen Rooman-instituutissa järjestetylle joko
oppiaineen omalle tai instituutin järjestämälle kurssille. Seminaarin muoto
ja mahdollinen lopputentti riippuvat kurssin tyypistä ja järjestäjästä.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S5.7. Harjoittelu 2–5 op LATI1014
Tavoitteet: Oppia omaan alaan kuuluvia työelämän käytänteitä ja kehittää
asiantuntijuutta sekä ammatinhallintaa.
Vaadittavat opintosuoritukset: Työharjoittelu.
Arviointi ja arviointiperusteet: Hyväksytty/hylätty.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S6. Tutkimusseminaari 10 op LATI0917
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S7 Pro gradu -tutkielma / Sivuaineen tutkielma 20–40 op
S7 Pro gradu -tutkielma 40 op LATI0914
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.

S7 Sivuaineen tutkielma 20 op LATI0916
Tiedot: Opinto-opas
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera.
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Klassillinen arkeologia
Perusopinnot 25 op

Tavoitteet
Perusopintojen tavoitteena on saavuttaa antiikin maailman ja antiikin kult-
tuurien keskeisten piirteiden tuntemus sekä perehtyä antiikin tutkimuksen ja
arkeologisen tutkimuksen peruskäsitteistöön.
Lisätiedot
Klassillisen arkeologian opetus ja kuulustelut toteutetaan yhteistyössä klas-
sillisten kielten ja antiikin kulttuurin, arkeologian ja kulttuurihistorian oppiai-
neiden kanssa. Opiskelijaksi ilmoittaudutaan klassillisten kielten yliopisto-
opettajalle.

Jaksot P1 ja P2 kuuluvat myös klassillisten kielten tai arkeologian opetus-
suunnitelmiin ja jakso P3 on samansisältöinen kreikkalaisen ja latinalaisen
filologian opintojaksojen P3.1 kanssa. Nämä jaksot (P1, P2 ja P3) korva-
taan erikseen sovittavilla kirjapaketeilla kohdasta P7. Korvaavan suorituk-
sen voi saada myös esim. vierailuluentoja seuraamalla: Kieli- ja käännös-
tieteiden laitoksen sivuilta löytyy osallistumispassi ja sen ohjeistus
(http://www.hum.utu.fi/laitokset/kkl/opetus/). Erikseen on huomattava, että mi-
käli opiskelija tarvitsee klassillisten kielten perusopintoihin korvaavia opinto-
ja (kohtien P1-3 korvaamiseen), suoritetaan kohta P5 aina 4 op suuruisena,
siis sekä Ateenan että Rooman topografia. Klassillisen arkeologian perus-
ja aineopintojen kokonaisuusmerkinnät antaa klassillisten kielten yliopisto-
opettaja.

Kaikki yhdessä mainittu kirjallisuus on tarkoitettu kerralla tentittäväksi: use-
amman kirjan tentissä jokaisen kirjan osuuden on oltava hyväksytty, muu-
ten koko kirjapaketti tulee tenttiä uudelleen. Kirjatentin sijaan voi suorittaa
luentokurssin mikäli sopiva kurssi järjestetään

P1 . Johdatus arkeologiaan 7 op ARKE1080
Ks. Arkeologian opetusohjelma, Historian, kulttuurin ja taiteiden tutki-
muksen laitos.

P2. Antiikintutkimuksen ala ja metodit 3 op KLAR2002
Ks. Kreikkalainen tai latinalainen filologia P2.
Lisätiedot
Mikäli kohta on jo suoritettu kreikkalaisen tai latinalaisen filologian opintoi-
hin, se korvataan 3 opintopisteen optiolla kohdasta P7. Korvaava suoritus
tehdään klassillisten kielten yliopisto-opettajalle.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera (klass. kielet).
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P3. Kreikka ja Rooma: historia ja yhteiskunta 4 op
KLAR2003
Tavoitteet: Antiikin peruskronologian tuntemus: tarkat vuosiluvut eivät ole
tärkeitä vaan asioiden sijoittaminen oikealle vuosisadalle ja oikeaan aikaa
suhteessa toisiinsa sekä syiden ja seurausten ymmärtäminen. Kreikan ja
Rooman historiaan kuuluvien keskeisten tapahtumien ja ilmiöiden sekä yh-
teiskunnan toiminnan ja instituutioiden ja yksityiselämän tuntemus. Huo-
miota tulee kiinnittää terminologian ja antiikin erisnimien suomenkielisiin
muotoihin, joita voi tarkistaa esimerkiksi Antiikin käsikirjasta (Castrén & Pie-
tilä-Castrén).
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
C. Freeman, Egypt, Greece and Rome. Civilizations of the Ancient Mediter-
ranean, 2. painos, ss.121-354 ja 361-563 (sekä apuna kronologian opiske-
lussa kirjan lopun List of Events).
Lisätiedot: Mikäli opiskelija on jo suorittanut joko Kreikkalaisen tai Latina-
laisen filologian kohdan P3.1., sovitaan tässä erikseen korvaava suoritus-
tapa: essee tai optio kohdasta P7. Ennen esseen kirjoittamista aihe ja kir-
jallisuuslista on hyväksytettävä esseen vastaanottajalla. Essee nimetään
valitun näkökannan mukaan. Esseen laajuus 4 op suoritukseen on 16-20
sivua.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).
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P4. Johdatus klassilliseen arkeologiaan 5 op KLAR1027
Tavoitteet: Klassillisen arkeologian, sen menetelmien ja tutkimuskohteiden
perustuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
W. R. Biers, Art, Artefacts & Chronology ja S.E. Alcock & R. Osborne
(toim.), Classical Archaeology.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

P5. Ateenan tai Rooman topografia 2 op KLAR1042/1022
Tavoitteet: Ateenan tai Rooman keskeisten alueiden rakennusten, niiden
sijainnin ja rakennusvaiheiden tuntemus. Suomenkielisen terminologian
hallinta.
Lisätiedot: Mikäli opiskelija tarvitsee klassillisten kielten perusopintoihin
korvaavia opintoja (kohtien P1-3 korvaamiseen), suoritetaan tämä kohta
aina 4 op suuruisena, siis sekä Ateenan että Rooman topografia.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely tai luento. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. M. Camp, The Archaeology of Athens s.1–244; A. Claridge, Rome (Ox-
ford Archaeological Guides) 1–345 tai J. Stambaugh, The Ancient Roman
City s.7–240 + etukannen kartta.
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera (klass. kielet).
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P6. Antiikin kulttuurihistoria 4 op KUHI2001
Tavoitteet: Opintojakson myötä opiskelijan ymmärrys ja tiedot antiikin kult-
tuurihistoriasta täsmentyvät. Aikakauteen perehtymällä hän saa kuvan an-
tiikista kulttuurihistoriallisena epookkina ja ymmärtää länsimaisen kulttuurin
monelta osin pohjautuvan antiikkiin. Opiskelija oppii tarkastelemaan men-
nyttä aikakautta toisena ja erilaisena, mutta ymmärtää kulttuurin sisältävän
myös hitaita muutoksia ja jatkuvuuksia.
Toteutustavat: luentokurssi, kirjatentti ja essee
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallinen tentti TAI Essee.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
1. (4 op) J. Davidson, Courtesans & Fishcakes. The Consuming Passions
of Classical Athens (1999), F. Dupont, Daily Life of Ancient Rome (1994).
2. (4 op) P. Ariès – G. Duby, History of Private Life I (1987), s. 1–407.
Rousselle, Porneia. On the Desire and the Body in Antiquity. (1993).
Lisätiedot: Tentti suoritetaan kulttuurihistorian tenttipäivänä.
Vastuuhenkilöt: Kulttuurihistorian tutkijatohtori
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P7. Optiot: klassillinen arkeologia 2–12 op

Tässä kohdassa sovitaan kirjapaketti, joka vastaa opintopistemäärältään
korvattavia päällekkäisiä opintoja kohdissa P1-3.
Vastuuhenkilö: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

Klassillinen arkeologia, optio I, 2–3 op KLAR1043
Tavoitteet: Antiikin Kreikan alueen arkeologian tuntemus joltakin näkökan-
nalta katsoen.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
N. Spencer (toim.), Time, Tradition and Society in Greek Archaeology (2
op); I. Morris, Archaeology as Cultural History: Words and Things in Iron
Age Greece (3 op); W. Biers, The Archaeology of Greece (3 op); M.
Shanks, Classical Archaeology of Greece: Experiences of the Discipline (2
op).

Klassillinen arkeologia, optio II, 2 op KLAR1044
Tavoitteet: Roomalaisen Italian perustuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: T. W. Potter, Roman Italy (2 op)

Klassillinen arkeologia, optio III, 3 op KLAR1045
Tavoitteet: Roomalaisten elämään, instituutioihin ja tapoihin perehtyminen.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
M. Kahlos & M.L. Hänninen, Roomalaista arkea ja juhlaa (3 op).

Klassillinen arkeologia, optio IV, 2–5 op KLAR1046
Tavoitteet: Antiikin taloushistorian tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
K. Greene, The Archaeology of the Roman Economy (2 op); W. Scheidel &
al. (toim.), Cambridge Economic History of the Greco-Roman World (sivut
sovitaan erikseen, 2-5 op).

Klassillinen arkeologia, optio V, 2 op KLAR1048
Tavoitteet: Antiikin taiteen perustuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
B. A. Sparkes, Greek Art (Greece & Rome: New Surveys 22) ja P. Stewart,
Roman Art (Greece & Rome: New Surveys 34) (2 op).
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Klassillinen arkeologia, optio VI, 2–4 op KLAR1049
Tavoitteet: Antiikin kirjallisuuden perustuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
S. Kivistö, H. Riikonen, E. Salmenkivi, R. Sarasti-Wilenius, Kirjallisuus an-
tiikin maailmassa (sivut sovitaan erikseen, 2-4 op).

Klassillinen arkeologia
Aineopinnot 35 op

Tavoitteet
Aineopinnoissa perehdytään antiikintutkimuksen konkreettisiin lähteisiin ja
niiden käyttöön historian dokumentteina, klassillisen arkeologian kannalta
tärkeisiin kohteisiin ja esineelliseen aineistoon ja arkeologian metodeihin.
Lisätiedot
Kohdat A1, A2.1, ja A6 ovat klassillisten kielten ja arkeologian ohjelmissa
olevia jaksoja ja niiden korvaamiseen käytetään vaihtoehtoisia opintoja
(A7). Vaihtoehtoiset jaksot käsittelevät antiikin kulttuurin eri piirteitä histori-
allisen ja arkeologisen aineiston valossa ja perehdyttävät arkeologiseen
työhön. Arkeologian perusopinnot ja arkeologian opintojakson A6 suoritta-
neet voivat osallistua arkeologian opetuskaivauksiin (klassillinen arkeologia
A6.e = Arkeologia A7).
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Klassillisen arkeologian aineopinnot voivat muodostua hyvinkin erilaisiksi
eri pääaineiden ja valinnaisuuksien takia. Koska opintojen suorittaminen
vaatii lisäksi paljon itsenäistä työskentelyä, tekee jokainen opiskelija aine-
opintojen aluksi henkilökohtaisen opintosuunnitelman (HOPS), johon kirja-
taan kokonaisuuteen aiotut jaksot. Suunnitelma laaditaan yhdessä klassil-
listen kielten yliopisto-opettajan kanssa.

A1. Arkeologian teoria- ja metodiopinnot 6 op ARKE1507
Ks. Arkeologian opetusohjelma, Historian, kulttuurin ja taiteiden tutki-
muksen laitos.

A2. Antiikin tutkimus ja sen lähteet 2–8 op
Edeltävistä opinnoista riippuen suoritetaan 2-3 tai 7-8 op

1. Latinan TAI klassisen kreikan alkeet 5 op LATI0885/KREI0841
Toteutustavat: Harjoituskurssi.
Lisätiedot: Ks. Kreikkalainen tai Latinalainen filologia P1

2. Antiikintutkimuksen lähteitä 2–3 op KLAR1011
Tavoitteet: Jonkin antiikintutkimuksen alan ja sen lähteiden, niistä saadun
tiedon ja niihin liittyvien ongelmien tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
M. Crawford (toim.); Sources for Ancient History (3 op); L. Keppie, Under-
standing Roman Inscriptions (2 op); I. Gallo, Greek and Latin Papyrology (2
op); R. Bagnall, Reading Papyri, Writing Ancient History (2 op); C. How-
gego, Ancient History from Coins (2 op).
Lisätiedot: Piirtokirjoituksia (Keppie) ei voi tenttiä ennen latinan kielitaidon
hankkimista, sillä tentissä edellytetään kykyä ymmärtää piirtokirjoitusten si-
sältö.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

A3. Antiikin topografia 6 op KLAR1012
Tavoitteet: Jonkun tai joidenkin klassillisen arkeologian kannalta merkittä-
vien kohteiden tuntemus: rakenteet, rakennukset, niiden sijainti ja raken-
nusvaiheet.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti TAI Essee.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. M. Hurwit, The Acropolis in the Age of Pericles ja A. King, Archaeology
of the Roman Empire.
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Lisätiedot: Essee(t) tai kirjallinen tentti tai essee (3 op) ja kirjatentti (3 op).
Kirjatentissä voi suorittaa vain yllä kohdassa Kirjallisuus/Oppimateriaali
mainitut kirjat. Tutustu tämän kohdan esseiden kirjamateriaaleihin ja
aiheisiin opinto-oppaasta. Myös ohjeet esseen kirjoittamiseen löytyvät
oppiaineen kotisivuilta. Ennen esseen kirjoittamista aihe ja kirjallisuuslista
on hyväksytettävä esseen vastaanottajalla. Esseen laajuus 3 op suorituk-
seen on 12-15 sivua + kuvat.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

A4. Kreikkalainen ja roomalainen taide 6 op KLAR1030
Tavoitteet: Kreikkalaisen ja roomalaisen taiteen ja sen materiaalisten jään-
nösten tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti TAI essee.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
M. Robertson, A History of Greek Art vol. I s.70-359 + vol. II vastaavat ku-
vat ja M. Henig, A Handbook of Roman Art.
Lisätiedot: Essee ja / tai kirjallinen tentti, yhteensä 6 op. Kirjatentissä voi
suorittaa vain yllä kohdassa Kirjallisuus/Oppimateriaali mainitut kirjat. Tu-
tustu tämän kohdan esseiden kirjamateriaaleihin ja aiheisiin opinto-
oppaasta. Myös ohjeet esseen kirjoittamiseen löytyvät oppiaineen ko-
tisivuilta. Ennen esseen kirjoittamista aihe ja kirjallisuuslista on hyväksytet-
tävä esseen vastaanottajalla. Esseen laajuus 3 op suoritukseen on 12-15
sivua + kuvat.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet)
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A5. Antiikin kulttuurihistoria II 6 op KUHI2002
Tavoitteet: Opintojakson myötä opiskelijan ymmärrys ja tiedot antiikin kult-
tuurihistoriasta syvenevät. Hän osaa muodostaa itselleen täsmällisen ku-
van antiikin kulttuurihistorian jostakin temaattisesta (ympäristön ja arjen,
ruumiillisuuden, sukupuolen ja tapakulttuurin) kokonaisuudesta.
Toteutustavat: luentokurssi, kirjatentti ja essee
Vaadittavat opintosuoritukset: Essee TAI Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
1. (6 op) D. Hughes, Pan's Travail. Environmental Problems of the Ancient
Greeks and Romans (1994); Human Landscapes in Classical Antiquity.
Environment and Culture (1996); J. P. Toner, Leisure and Ancient Rome
(1995).
2. (6 op) Women in Antiquity. New Assessments (1995); H. King, Hippo-
crates’ Woman. Reading the Female Body in Ancient Greece. (1998); L.
O’Higgins, Women and Humour in Classical Greece (2003).
Lisätiedot: Tentti suoritetaan kulttuurihistorian tenttipäivänä.
Vastuuhenkilöt: kulttuurihistorian assistentti

A6. Kenttätyökurssi 3 op ARKE1061
Ks. Arkeologian opetusohjelma, Historian, kulttuurin ja taiteiden tutki-
muksen laitos.

A7. Vaihtoehtoiset opinnot

Seuraavista kohdista valitaan vapaasti tarvittava määrä suorituksia kor-
vaamaan klassillisten kielten tai arkeologian kanssa päällekkäisiä suorituk-
sia.

A7.a. Esiklassilliset kulttuurit 2–10 op KLAR1003
Tavoitteet: Joidenkin esiklassillisten kulttuurien tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali: C. Renfrew, The Emergence of Civilisation
(s.1–60, 81–151 ja 362–403) tai A. Wace – F. Stubbings, A Companion to
Homer (s. 325–429 ja 489–559) (2 op); J. N. Coldstream, Geometric Gree-
ce (4 op); M. Pallottino, A History of Earliest Italy (2 op); N. Spivey – B.S.
Stoddard, Etruscan Italy (2 op); R. Ross Holloway, The Archaeology of Ear-
ly Rome and Latium (2 op); A. M. Snodgrass, Archaic Greece. The Age of
Experiment (2 op).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).
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A7.b. Antiikin taide ja tekniikka 2–6 op
A7.b. Antiikin taide ja tekniikka 2–7 op KLAR1017
Tavoitteet: Antiikin taiteen ja käsityötaidon perusteiden tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely.
Vaadittavat opintosuoritukset: Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. J. Pollitt, Art and Experience in Classical Greece (2 op); R. Ling (toim.),
Making Classical Art. Process and Practice (3 op); A. Burford, Craftsmen in
Greek and Latin Society (2 op).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

A7.b. Kreikkalainen ja roomalainen arkkitehtuuri 2–5 op KLAR1031
Tavoitteet: Antiikin arkkitehtuurin perusteiden tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
J. J. Coulton, Ancient Greek Architects at Work (2 op); W.L. MacDonald,
The Architecture of the Roman Empire II. An Urban Appraisal (3 op).
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet)

A7.c. Antiikin uskonto ja aatehistoria 2–6 op KLAR1019
Tavoitteet: Antiikin uskontojen ja mytologian tuntemus.
Toteutustavat: Itsenäinen työskentely. Kirjallinen tentti.
Kirjallisuus/Oppimateriaali:
Bremmer, Greek Religion ja J. North, Roman Religion (2 op); J. Ferguson,
Among the Gods: An Archaeological Exploration of Ancient Greek Religion
(2 op); L. H. R. Ogilvie, The Romans and their Gods (2 op); J. Scheid,
Roman religion (2 op).
Vastuuhenkilöt: Professori Jyri Vaahtera (klass. kielet).

A7.d./A11 Rakennusarkeologia 4 op ARKE1517
Ks. Arkeologian opetusohjelma, Historian, kulttuurin ja taiteiden tutki-
muksen laitos.

A7.e./A7. Opetuskaivaus 2 op ARKE1513
Ks. Arkeologian opetusohjelma, Historian, kulttuurin ja taiteiden tutki-
muksen laitos.

A7.f. Opintomatka tai kaivausharjoittelu 5 op
A7.f. Kaivausharjoittelu 5 op KLAR1047
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Tavoitteet: Klassillinen arkeologia: kohteet antiikin maaperällä.
Toteutustavat: Pienryhmäopetus. Projekti / käytännön työ. Kaivauksista
kirjoitetaan lyhyt kirjallinen raportti vastuuhenkilön ohjeiden mukaan.
Lisätiedot: Arviointi hyväksytty/hylätty ellei kaivausten järjestäjä anna ar-
vostelun sisältävää todistusta.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).

A7.f. Opintomatka 5 op KLAR1021
Tavoitteet: Antiikin Kreikan ja / tai Rooman materiaalisten muistomerkkien
ja jäänteiden sekä niiden historiallisten vaiheiden ja kehityksen tuntemus.
Kyky tuottaa annettuun aiheeseen liittyvä kirjallinen työ ja mahdollisesti
esittää se sekä keskustella omasta ja muiden töistä seminaarissa.
Toteutustavat: Pienryhmäopetus, Seminaari.
Vaadittavat opintosuoritukset: Projekti / käytännön työ + seminaari. Suo-
ritukseen voi sisältyä myös kirjallinen tentti mikäli opintomatkan järjestäjä
sellaisen vaatii.
Arviointi ja arviointiperusteet: Numerolla 1–5 tai hyväksytty/hylätty
Lisätiedot: Johdettu opintomatka antiikin maaperälle ja siihen liittyvä kirjal-
linen ja / tai suullinen työ (sekä mahdollisesti kirjallinen tentti) Arviointi hy-
väksytty/hylätty ellei opintomatkan järjestäjä anna arvostelun sisältävää to-
distusta.
Vastuuhenkilöt: Yliopisto-opettaja Jaana Vaahtera (klass. kielet).
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Klassilliset kielet ja antiikin kulttuuri
Syksyn 2011 opetusohjelma

HH tarkoittaa klassillisten kielten harjoitushuonetta, Juslenia 3 krs., oikea
siipi.

Huom! abg -merkityt kurssit ovat kaikille yliopiston opiskelijoille avoimia ei-
vätkä vaadi aiempaa kielitaitoa. Kursseille ei tarvitse ilmoittautua.

Kreikkalainen filologia

abg P1. Kreikan alkeiskurssi (5 op), Jaana Vaahtera, maanantaisin klo 12-
14 ja keskiviikkoisin klo 10-12 (SL 1-2), ls. XXVII, alkaen 5.9.

abg P2. Antiikintutkimuksen ala ja metodit (3 op), Jyri Vaahtera, tiistaisin klo
14-16 (SL 1-2), ls. XXVII, alkaen 6.9.

A1.1 Kreikan kielioppiharjoituksia (5 op), Martti Nyman, maanantaisin 14-16
(SL 1-2), HH, alkaen 12.9.  Ma 12.9. klo 15 (HUOM. AIKA!) testataan osal-
listujien äänne- ja muoto-opin hallinta (= Pakarinen, s. 1-92) kirjallisena
kuulusteluna.

A1.2 Fonetiikan ja prosodiikan tutoriaali, Martti Nyman, vk 36-37. Kokoon-
tumiset ma 5.9., ti 6.9., to 8.9., pe 9.9. klo 14-18 HH.

A1.4 Kreikan tekstipaja (3 op), Martti Nyman (SL 1-2). Kokoontuminen ti
13.9. klo 15 HH.

A2. Kreikan teksti (3 op), Jaana Vaahtera, tiistaisin klo 12-14 (SL1-2), HH,
alkaen 6.9.

A3. Proseminarium utriusque philologiae (10 op), Martti Nyman (SL 2 – KL
3). Ensimmäinen kokoontuminen to 3.11. klo 14 HH.

S6. Tutkimusseminaari, Jyri Vaahtera, perjantaisin klo 14.00-15.45 ls.
XXVII. Seminaari-istunnoista ilmoitetaan erikseen osallistujille sähköpostit-
se ja seminaarin verkkosivuilla.
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 Latinalainen filologia

abg P1. Latinan alkeiskurssi (5 op), Veli-Matti Rissanen, tiistaisin klo 10-12
ja torstaisin klo 10-12, SL 1-2, ls. II, alkaen 6.9.

abg P2. Antiikintutkimuksen ala ja metodit (3 op), Jyri Vaahtera, tiistaisin klo
14-16 (SL 1-2), ls. XXVII, alkaen 6.9.

A1.1 Latinan kielioppiharjoituksia (5 op), Martti Nyman, keskiviikkoisin 14-
16 (SL 1-2), HH, alkaen 14.9. Ke 14.9. klo 15 (HUOM. AIKA) testataan
osallistujien äänne- ja muoto-opin hallinta (= Pekkanen, s. 9-95) kirjallisena
kuulusteluna.

A1.2 Fonetiikan ja prosodiikan tutoriaali, Martti Nyman, vk 36-37. Kokoon-
tumiset ma 5.9., ti 6.9., to 8.9., pe 9.9. klo 14-18 HH.

A1.4 Latinan tekstipaja (3 op), Martti Nyman (SL 1-2). Kokoontuminen ti
13.9. klo 14 HH.

A2 / S4. Latinan teksti, Jyri Vaahtera, torstaina 10-12 (SL 1-2) HH, alkaen
15.9.

abg P. Latinan sanasto (2 op), Jaana Vaahtera, keskiviikkoisin 12-14 (SL
2), HH, alkaen 2.11. Kurssin korvaavuudesta latinan opintoihin voi kysyä
opettajalta.

A3. Proseminarium utriusque philologiae (10 op), Martti Nyman (SL 2 – KL
3). Ensimmäinen kokoontuminen to 3.11. klo 14 HH.

S6. Tutkimusseminaari, Jyri Vaahtera, perjantaisin klo 14.00-15.45 ls.
XXVII. Seminaari-istunnoista ilmoitetaan erikseen osallistujille sähköpostit-
se ja seminaarin verkkosivuilla.

Klassillinen arkeologia

Ks. arkeologian oppiaineen opetusilmoitus.

Antiikintutkimuksen ala ja metodit sekä Kreikan alkeiskurssi tai Lati-
nan alkeiskurssi (ks. yllä) kuuluvat myös klassillisen arkeologian tutkinto-
vaatimuksiin (klassillisen arkeologian kohdat P2, A2.1).
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Klassillisen arkeologian, kreikkalaisen filologian
sekä latinalaisen filologian

Yleiset tenttipäivät lukuvuonna 2011-2012

Laitostentit perjantaisin klo 14-17 ls. XXII
  2.9., 7.10., 4.11., 2.12., 13.1., 3.2., 2.3., 13.4., 4.5.

Tiedekuntatentit perjantaisin klo 14-18, ls. IX, X:
30.9., 28.10., 26.11., 16.12., 27.1., 24.2., 30.3., 27.4., ke 30.5.

Tarkista muutokset sekä muiden oppiaineiden tenttipäivät:
http://www.hum.utu.fi/opiskelu/perustutkinnot/tenttiminen/ajankohdat.
html

Huom!
Klassillisen arkeologian kuulusteluajankohdat ja kuulustelupaikat
määräytyvät kuulustelijan mukaan. Kuulusteluja varten ilmoittaudutaan
kreikan ja latinan kuulustelutilaisuuteen, jos kuulustelija on klassillisten kiel-
ten opettaja, arkeologian kuulustelutilaisuuteen, jos kuulustelija on arkeolo-
gian opettaja, ja kulttuurihistorian kuulustelutilaisuuteen, jos kuulustelija on
kulttuurihistorian opettaja.

Henkilökunta
Henkilökunnan sähköpostiosoitteet: etunimi.sukunimi@utu.fi

Vaahtera, Jyri, FT.  Antiikin kielten ja kulttuurin professori. Puh. 333 5335.
Tavattavissa työhuoneessaan (339) ti 10-11.

Nyman, Martti, FT. Klassillisen filologian lehtori; yleisen kielitieteen ja klassilli-
sen filologian dosentti. Puh. 333 5336.
Tavattavissa työhuoneessaan (313) ma 16-17.

Vaahtera, Jaana, FT. Klassillisten kielten yliopisto-opettaja. Puh. 333 6247.
Tavattavissa työhuoneessaan (338) ke 13-14; to 9-10.

Hiekkalinna, Tiina, FM. Tutkija.
Kinnari, Inkeri, FM. Tutkija.
Rissanen, Veli-Matti, FM. Tuntiopettaja, tutkija.
Seppänen, Minna, FM. Tutkija.
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